[bookmark: _Hlk530045245][image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: _Hlk523223806]
[bookmark: _Hlk54878594][bookmark: _Hlk54881396]Постановление

от 10.12.2020                                                                                                   № 470
г. Вышний Волочек

Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения
муниципального образования Вышневолоцкий
городской округ Тверской области до 2030 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Вышневолоцкого городского округа, рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области до 2030 года от 09.12.2020 года, постановляю:

1. [bookmark: sub_3]Утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области до 2030 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Главы города Вышний Волочек Тверской области от 11.04.2016 № 115 «Об утверждении «Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Вышний Волочек» на период с 2015 до 2034 г.г.»;
- постановление администрации Борисовского сельского поселения от 24.12.2014 № 57 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Борисовского сельского поселения Вышневолоцкого муниципального района Тверской области»;
- постановление администрации Горняцкого сельского поселения от 30.12.2014 № 67 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Горняцкое сельское поселение Вышневолоцкого района Тверской области на период до 2024 г.»;
- постановление администрации Дятловского сельского поселения от 28.12.2014 № 34 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Дятловского сельского поселения»;
- постановление администрации Есеновичского сельского поселения от 06.07.2015 № 23 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения    Есеновичского сельского поселения Вышневолоцкого района Тверской области.»;
- постановление администрации Зеленогорского сельского поселения от 05.03.2015 № 9-а «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Администрация Зеленогорского сельского поселения» Вышневолоцкого района Тверской области на период до 2024 года»;
- постановление администрации Княщинского сельского поселения от 08.06.2015 № 17 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Княщинское сельское поселение Вышневолоцкого района Тверской области на период до 2023 года»;
- постановление администрации Коломенского сельского поселения от 06.03.2015 № 4 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Коломенское сельское поселение Вышневолоцкого района   Тверской области на период до 2024 г.»;
- постановление администрации Овсищенского сельского поселения от 28.12.2014 № 31 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Овсищенского сельского поселения»;
- постановление администрации Садового сельского поселения от 28.12.2014 № 44 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Садового сельского поселения»;
- постановление администрации Солнечного сельского поселения от 24.03.2015 № 15 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Солнечное сельское поселение Вышневолоцкого района   Тверской области на период до 2024 г.»;
- постановление администрации Сорокинского сельского поселения от 16.12.2014 № 20 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения»;
- постановление администрации Терелесовского сельского поселения от 07.05.2015 № 24 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Терелесовское сельское поселение Вышневолоцкого района   Тверской области на период до 2024 г.»;
- постановление администрации Холохоленского сельского поселения от 19.12.2014 № 42 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Холохоленское сельское поселение Вышневолоцкого района   Тверской области на период до 2024 г.»;
- постановление администрации городского поселения поселок Красномайский от 18.12.2018 № 97 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городское поселение поселок Красномайский Вышневолоцкого района Тверской области на период до 2028 г.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа Богданова С.Б.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого городского округа                                  Н.П. Рощина
image1.jpeg